

لیگ برتر

معامله‌ای دو سر سود برای تن‌هاخ و دخا



برای یک مربی فوتبال داشتن دروازه‌بان قابل اعتماد از نان شب هم واجب‌تر است و اریک تن‌هاخ سرمربی منچستر یونایتد هم از این قاعده مستثنی نیست. داوید دخا هم دقیقاً دارد نیاز سرمربی هلندی در این حوزه را برطرف می‌کند. با حضور این مرد اسپانیایی در چهارچوب دروازه شیاطین سرخ، تن‌هاخ دروازه‌بانی دارد که هم به روزهای اوج توپ‌گیری‌اش برگشته، هم در بازی با پاهایش تبحر پیدا کرده و به همین دلیل به دروازه‌بانی قابل اعتماد برای مربی‌اش تبدیل شده است. به اوج برگشتن دخا نه تنها یکی از دغدغه‌های اصلی و مهم تن‌هاخ در ساختار دفاعی من یونایتد را برطرف کرده است بلکه مربی هلندی را به کمک گرفتن از سنگربان اسپانیایی‌اش به عنوان یک بازیساز در خط دفاعی تیم امیدوار کرده است. دخا دارد وارد ماه‌های پایانی قراردادش در اولدترافورد می‌شود و در حالی که شایعاتی درباره آینده‌اش وجود داشت، مقابل وستهم واکنش‌هایی را به نمایش گذاشت که ناجی شیاطین سرخ شد و به تبع آن از تعداد موافقان خروجش از اولدترافورد کاست. خبرهایی از اسپانیا به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه لوئیس ائرلیکه سرمربی تیم ملی این کشور، نام دخا را در فهرست اولیه بازیکنان دعوت شده به اردوی این تیم برای حضور در جام جهانی قرار ندهاد و ترجیح داده ۵ دروازه‌بان دیگر را دعوت کند. از آخرین باری که دخا در ترکیب اصلی تیم ملی اسپانیا بازی کرد، دو سال می‌گذرد و البته تصمیم ائرلیکه برای از دست دادن اعتمادش به سنگربان من یونایتد بعد از اشتباه مرگباری که در لیگ ملت‌های اروپا مقابل اوکراین در ماه اکتبر سال ۲۰۲۰ مرتکب شد، منطقی بود.

در همین حال تن‌هاخ هم به خاطر میدان دادن به دخا در ترکیب اصلی من یونایتد تحت فشار بود اما با حفظ اعتمادش به دروازه‌بان سابق اتلنتیکومادرید به او فرصتی برای پاسخ دادن به منتقدانش داد. تن‌هاخ دوباره به دخا اعتماد کرد و دخا هم جواب اعتمادش را داد تا معامله‌ای دو سر برد شکل بگیرد که یک طرف آن تقویت ساختار دفاعی شیاطین سرخ و طرف دیگرش بازگشت دخا به برنامه‌های ائرلیکه باشد.



سوارس

قهرمانی و خداحافظی

در هفته پایانی لیگ برتر اروگوئه، تیم ناسیونال موفق شد با درخشش لوئیس سوارس ۳۵ ساله، برابر لیورپول مونته ویدیو با نتیجه ۴-۱ در وقت‌های اضافه پیروز شده و قهرمانی شماره ۴۹ خود در لیگ را جشن بگیرد. سوارس، در این دیدار دوبار موفق شد و تعداد گل‌های خود را در این فصل به عدد هشت رساند. سوارس فاش کرد کارش در ناسیونال تمام شده و از این باشگاه جدا می‌شود.



پیولی

تمدید دو ساله قرارداد

باشگاه میلان قرارداد سرمربی این تیم استفانو پیولی را برای دو سال دیگر تمدید کرد و به این ترتیب به او که فصل گذشته روسونری را قهرمان سری A کرد، پاداش داده است. قرارداد قبلی پیولی با میلان تا سال ۲۰۲۳ اعتبار داشت و حالا او تا سال ۲۰۲۵ در روسونری خواهد ماند. پیولی به موجب قرارداد جدیدش ۴ میلیون یورو در سال حقوق خواهد گرفت که در صورت قهرمانی مجدد در لیگ، پاداش هم به آن اضافه خواهد شد.



بیرین

حرف هیچ کس برایم مهم نیست

هکتور بیرین مدافع اسپانیایی بارسلونا در واکنش به انتقاداتی که از او و عملکردش در ترکیب کاتالان‌ها می‌شود، این طور گفت: «من فردی هستم که به نظرات دیگران گوش نمی‌دهم. برای من تنها نظر زوای مهم است. در زندگی متوجه شده‌ام که تا آخرین لحظه هرگز نمی‌دانید چه اتفاقی قرار است رخ دهد. نکته مهم این است که از بازی خود لذت ببرید و ذهن خود را آرام نگه دارید.»

یوننتوس - پاری سن ژرمن، ساعت ۲۳:۳۰

یکی برای صدر، یکی برای لیگ اروپا



بازی آخر یوننتوس در لیگ قهرمانان خیلی زود رسید و امشب در آلینتس آرنا و در مصاف با صدرنشین گروه H، پاری سن ژرمن با این رقابت‌ها وداع می‌کند. تیم حذف شده ماسیمیلیانو آلگری در این دیدار فقط به دنبال صعود به لیگ اروپا است و پاریس‌ها برای صدرنشینی مبارزه سختی با بنفیکا دارند.

یوننتوس برای اینکه کورسوی امید خود را حفظ کند باید بنفیکا را در لیسبون شکست می‌داد اما ۴ بر ۳ باخت و کارش در معتبرترین رقابت باشگاهی جهان تمام شد برای نخستین بار بعد از فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۴.

یوننتوس البته سه برد و سه گلین شیت در لیگ ایتالیا به دست آورده تا کمی فشار از روی آلگری برداشته شود. در واقع، یوهو در حالی میزبان گول پرستاره پاریسی است که سه بازی خانگی آخرش را برده و در پنج تا از شش بازی خانگی آخرش حداقل دو گل زده از طرف دیگر می‌تواند دومین تیم ایتالیایی تاریخ بعد از رم فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۴ شود که پنج باخت در مرحله گروهی لیگ قهرمانان متحمل می‌شود.

دفاع پاری سن ژرمن در هفته‌های اخیر متزلزل بوده اما به لطف مثلث هجومی ویرانگر کریستوف

گالتیه، مسائل و حاشیه‌ها رنگ باخته و تیم یک‌تازی می‌کند. قرارداد لیونل مسی، آینده کیلیان امباپه و دعوی حقوقی اخیر نیمار ماجراهای جدید پاری سن ژرمن هستند اما این سه در پیروزی ۷ بر ۲ هفته قبل مقابل مکابی برهمینین برد ۳ بر ۳ این هفته برابر ترنوا درخشیدند.

تیم گالتیه باید نتیجه‌ای مشابه یا بهتر از نتیجه بنفیکا برابر مکابی بگیرد تا صدرنشینی‌اش تضمین شود ضمن اینکه در ۲۸ مسابقه متوالی در رقابت‌های مختلف نباخته‌اند. پاری سن ژرمن که در فرانسه ۲ بر یک یوننتوس را برده، در چهار بازی آخرش در مرحله گروهی چهار سال اخیر به پیروزی رسیده و در هر کدام حداقل چهار گل زده هر چند سابقه پیروزی خارج از خانه برابر بانوی پیر ندارد.

هفته مقابل لجه آسیب دید تا بر مشکلات روزافزون تیمش اضافه کند. لئاندر پاردس، آنخل دی‌ماریا، گلنسون برمر، ماتیا دی شیلیو، فدریکو کیزا و کایو ژرژ نیز از جمله مصدومان یوهو هستند اما مانوئل لوکاتلی می‌تواند در این بازی به کمک آلگری بیاید ولی دانلیو محروم است.

آن طرف اما اوضاع کاملاً متفاوت است و بخش درمان پاری سن ژرمن بعد از ترخیص دانلیو پیرا خالی شده هرچند احتمالاً روی بازیکن تیم ملی پرتغال ریسک نکنند. مارکو وراتی محرومیت را پشت سر گذاشته اما نیمار مقابل مکابی سومین اخطار خود را گرفت و محروم است. کارلوس سولر که در دو بازی آخرش دو گل برای پاریس زده، احتمالاً جای نیمار را می‌گیرد. با سیستم چرخشی که گالتیه در نظر گرفته، مارکینیوش، نونو مندز، اشرف حکیمی و فابین روئیس هم به ترکیب اصلی بر می‌گردند.

اخبار تیمی

امیدها برای اینکه پل پوگبا بتواند در جام جهانی برای فرانسه بازی کند کم‌رنگ شده و گزارش شده او در جریان ریکآوری از مصدومیت ران دچار آسیب‌دیدگی دیگری شده و بعید است قبل از اعلام اسامی تیم دیدیه دشان بتواند بازی کند. بیانکونری همچنین دوشان ولاهوویچ را نیز در اختیار ندارد و وستون مک کنی هم در جریان برد یک بر صفر این

ترکیب احتمالی

یوننتوس: شرنزی؛ بونوچی، گاتی، ساندرود، گواداردو، ریبو، لوکاتلی، میرتی، کاستیچ؛ کین؛ میلیک **پاری سن ژرمن:** دونار و ما؛ مارکینیوش، راموس، گیلمیمه؛ حکیمی، سولر، وراتی، روئیس، مندز؛ مسی، امباپه

میلان - سالزبورگ، ساعت ۲۳:۳۰

روسونری نباید ببازد

میلان برای صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان فقط باید در بازی امشب در سن سیرو به رد بول سالزبورگ نیاز. صدر جدول گروه E به چلسی رسیده و روسونری اگر شکست نخورد، به‌عنوان تیم دوم صعود می‌کند.

میلان بعد از چهار برد متوالی در سری A هفته قبل به کراسی رفت و با چهار گل میزبان‌ش، دیناموزاگرب را در هم کوبید تا اوضاعش امیدوارکننده شود. اما استفانو پیولی برای بازی این هفته در زمین تورینو تغییرات زیادی ایجاد کرد و تیمش برای نخستین بار بعد از ۱۷ بازی خارج از خانه باخت تا به رده سوم و شش امتیازی ناپولی صدرنشین بلغزد. حالا با یک تساوی بعد از ۹ سال طولانی به مرحله حذفی لیگ قهرمانان می‌رسند. البته هر اتفاقی رخ دهد، میلان در سال ۲۰۲۳ در اروپا هست چون نمی‌تواند چهارم شود.

اما با نخستین برد متوالی بعد از ۱۱ سال از حضور در قرعه‌کشی دوشنبه آینده مطمئن می‌شوند. میلان از ۱۲ بازی با تیم‌های اتریشی تنها یک باخت داشته و هیچ تیم اتریشی در سن سیرو به پیروزی نرسیده. سالزبورگ یک بار در سال ۱۹۹۴ در این ورزشگاه بازی کرده که به تیم در اوج میلان ۳ بر صفر باخت.

سالزبورگ اما تیم پرانگیزه‌ای است؛ ماتیاس یایسل از بازیکنان خود خواسته در جوزپه مه آتزی باشکوه برنده این فینال باشند.

تیم همیشه قهرمان اتریش تا قبل از باخت ۲ بر یک هفته گذشته مقابل چلسی در این گروه شکست نخورده بود اما خودش را جمع و جور کرد و در بوندسلیگای اتریش هارتبرگ را برد، نوآه اوکافور سویسی تنها گل این بازی را زد.

این بازیکن ۲۲ ساله یکی از چندین بازیکن زیر ۲۳ سال سالزبورگ است که در لیگ قهرمانان برای تیم یایسل گل زده‌اند، در واقع هر ۱۵ گل آخر این تیم را همین جوان‌ها زده‌اند علاوه بر این جوان‌ترین ترکیب اصلی مرحله گروهی لیگ قهرمانان با ۲۲ سال و ۲۷۹ روز سن به‌نام این تیم ثبت شده است. این تیم امیدوار است ماجرایش در لیگ قهرمانان ادامه داشته باشد اما خطر از دست رفتن سهمیه لیگ اروپا هم وجود دارد اگر ببازند و دیناموزاگرب، چلسی را شکست دهد.

ترکیب احتمالی

میلان: تاتاروشانو؛ کالولو، توموری، کپار، هرناندس؛ تونالی، بن ناصر؛ ریبیچ، دیاس، لیاو؛ ژیرو **ردبول:** کوهن؛ ددیچ، پاولوویچ، ووبر، اولمر؛ گورنادوات؛ سیوالد، سوچیچ، کپائزگارد؛ اوکافور، سسکو



پیش بازی

منچستر سیتی - سویا، ساعت ۲۳:۳۰

چالش گواردیولا و آمارهای دست نیافته

منچستر سیتی در بازی خانگی امشب مقابل سویا هدفی جز حفظ رکورد شکست‌ناپذیری و بهبود آمار ندارد. از صدرنشینی در گروه G مطمئن شده و حریف هم به لیگ اروپا رفته است. سیتی یکی از پنج تیمی است که در لیگ قهرمانان این فصل شکست نخورده و بعد از سه پیروزی دو تساوی بدون گل مقابل کپنهاگ و دورتموند داشته. تساوی هفته قبل که یک بار دیگر در آن ریاض محرز پناالتی خراب کرد، حکم به صدرنشینی سیتی و

صعود دورتموند داد تا ۱۶ آبان رقبای خود در مرحله یک‌هشتم‌نهایی را بشناسند. تیم پم گواردیولا در نبود ارلینگ هالند با یک گل از سد لسترستی گذشت و فاصله‌اش با آرسنال صدرنشین حفظ شد. اگرچه این بازی اهمیتی ندارد اما پم گواردیولا برای بازی‌های سخت داخلی قبل از جام جهانی نیاز دارد نتیجه مثبتی در آن بگیرد. سیتی در اولین بازی مرحله گروهی ۴ بر صفر سویا رانده و با آمار ۸۱ درصد پیروزی

خانگی در لیگ قهرمانان با مربیگری گواردیولا احتمال پیروزی‌اش در این بازی نیز زیاد است. خورخه سمپائولی روی نیمکت سویا جای خولن لوپتگی را گرفته اما تیم در هفت بازی دو برد، سه تساوی و دو باخت داشته و این یعنی هنوز به ثبات نرسیده است. این تیم از ۱۲ بازی در لالیگا ۱۰ امتیاز گرفته و به منطقه سقوط رفته، جایگاهی که برای تیم چهارم سه فصل اخیر لالیگا غیرقابل تصور است. حالا برای بازگشت به لیگ اروپا آماده

می‌شوند که با شش قهرمانی در آن رکورددار هستند، سویا هر سه بازی خود برابر منچستر سیتی را باخته و در شش بازی خارج از خانه آخرش در لیگ قهرمانان پیروز نشده.

اخبار تیمی

به گفته گواردیولا، هالند امشب بازی نمی‌کند اما امیدوار است به بازی شنبه مقابل فولام برسد. گول پالمر وضعیت مبهمی دارد اما کایل واکر و کالوین فلیپس دوران ریکآوری را

سپری می‌کنند. سرخو گومس بعد از محرومیت در بازی هفته قبل می‌تواند در دفاع چپ بازی کند. اگر کوین دی‌برون، رودری یا ایلیاکی گوندوگان استراحت کنند، برناردو سیلوا به خط میانی می‌رود و محرز و فیل فودن برای بازی در خط حمله رقابت دارند. خسوس کورونا، بال مکزیکی سویا در حال درمان پای شکسته خود است و جام جهانی را هم از دست می‌دهد ضمن اینکه تانگوی نینزو و یوسف النصیری به دلیل مصدومیت بازی

نمی‌کنند. هافبک سابق سیتی، فرناندو درگیر ویروس شده و ایوان راکیتیچ و خون جردن گزینه‌های سمپائولی برای وسط زمین هستند.

ترکیب احتمالی منچستر سیتی: اورتگا؛ کانسو، دیاز، آکه، گومس؛ برناردو، رودری، گوندوگان؛ فودن، آلوارس، گریشلیش **سویا:** دمیترویچ؛ ناباس، گودلی، مارکانو، آکانیا؛ راکیتیچ، جردن؛ یانوزای، ایسکو، گومس؛ میر

